
QUARTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 201016
Diário OficialExecutivo  5

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124632

CONVÊNIO: 255/2010
Objeto: Reforma e Ampliação da Residência Oficial do Prefeito 
Municipal de Peixe-Boi.
Valor Total: 212.934,71
Assinatura: 29/06/2010
Vigência: 29/06/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
15121125948270000     444051              0113000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: P. M. de Peixe - Boi
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124605

CONVÊNIO: 254/2010
Objeto: Reforma e Ampliação do Mercado Municipal.
Valor Total: 120.965,18
Assinatura: 29/06/2010
Vigência: 29/06/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
15121125948270000     444051              0113000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: P. M. de Peixe - Boi
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124659

CONVÊNIO: 256/2010
Objeto: Construção do Prédio do Conselho Tutelar.
Valor Total: 67.194,89
Assinatura: 29/06/2010
Vigência: 29/06/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
15121125948270000     444051              0113000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: P. M. de Peixe - Boi
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124352

CONVÊNIO: 22/2010
Objeto: Parceria e Cooperação Técnica entre os convenentes, 
com a finalidade de operacionalizar o Programa Estadual de 
Microcrédito-CREDPARÁ, no município de Breves, na concessão 
de financiamento.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 29/06/2010
Vigência: 29/06/2010 a 28/06/2011
Partes: 
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Breves
Concedente: SEPOF/PROGRAMA CREDPARÁ
Ordenador: Dourival de Souza Pereira

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124328

CONVÊNIO: 21/2010
Objeto: Parceria e Cooperação Técnica entre os convenentes, 
com a finalidade de operacionalizar o Programa Estadual de 
Microcrédito-CREDPARÁ, no município de São Miguel do Guamá, 
na concessão de financiamento.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 29/06/2010
Vigência: 29/06/2010 a 28/06/2011
Partes: 
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de São Miguel do 
Guamá
Concedente: SEPOF/PROGRAMA CREDPARÁ
Ordenador: Dourival de Souza Pereira

REVOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124427

PORTARIA Nº 661, DE 23 DE JUNHO DE 2010
O Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
no uso da competência que lhe é conferida pelo Decreto 
Governamental de 11 de Junho de 2007, publicado no DOE nº 
30.943 de 12/06/2007 e processo nº 2010/102651.
R E S O L V E:
REVOGAR a contar de 16 de junho de 2010, a PORTARIA Nº 654, 
de 01 de julho de 2009 – SEPOF, que cedeu o servidor DANIEL 
LEITE TEIXEIRA, matrícula nº 57174711/1, ocupante do cargo 
de Técnico em Gestão de Informática, para o Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará - DETRAN.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
23 de junho de 2010.
JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento
Orçamento e Finanças

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124717

CONVÊNIO: 8/2010
Objeto: Construção de um microssistema de abastecimento de 
água na comunidade Cauassuêpá, no municipio de Aveiro
Valor Total: 52.501,18
Assinatura: 29/06/2010
Vigência: 29/06/2010 a 28/08/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122122516950000     445051              0101000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Aveiro
Concedente: Secretaria de Estado de Obras Opublicas
Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA
FERIAS DE JULHO / LICENÇA SAÚDE / COMPETÊNCIAS 
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124707
PORTARIA Nº 173 DE 29 DE JULHO DE 2010

AO DIRETOR ADMINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 172-SEOP DE 
28/06/2010,
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores abaixo relacionados, no mês de JULHO / 2010:

Nº MATRICULA NOME EXERCICIO PERIODO DE 
GOZO

01 5070/1 ANGELA MARQUES DO ROSÁRIO 2007/2008 05/07 a 
03/08/10

02 32760/1 ADOLFO DE O. S. BRIGIDA 2009/2010 05/07 a 
03/08/10

03 5010/1 ABNER JOSÉ DA CONCEIÇÃO 
CUNHA 2008/2009 05/07 a 

03/08/10

04 5290/1 CARLOS AUGUSTO DA C. 
MONTEIRO 2008/2009 01/07 a 

30/07/10

05 33413/1 EDILSON SILVA SANTOS 2009/2010 05/07 a 
03/08/10

06 6688/1 EDER KENNEDY P. DE SOUZA 2009/2010 12/07 a 
10/08/10

07 57199323/1 FRANCISCO SERGIO S. ARAUJO 2009/2010 01/07 a 
30/07/10

08 5517/1 HELI DE SOUZA SANTOS 2009/2010 01/07 a 
30/07/10

09 5550/1 HUGO DERLAYTE N. DE LIMA 2008/2009 05/07 a 
03/08/10

10 80845493/2 KLEBER ROBERTO MATOS DA 
SILVA 2009/2009 01/07 a 

30/07/10

11 54191272/2 LEILA MARCIA SOUZA AMARAL 2009/2010 01/07 a 
30/07/10

12 54190976/3 LUIS MARCELO ALAMAR SOUZA 2009/2010 01/07 a 
30/07/10

13 715727/1 LILIAN CARVALHO SANTOS 2009/2010 19/07 a 
17/08/10

14 6076/1 MARIA OSCARINA DE SOUZA 2009/2010 05/07 a 
03/08/10

15 5894/1 MARIA DO SOCORRO FLOR L. 
VIEIRA 2008/2009 05/07 a 

03/08/10

16 6955/1 MARCIA ANDREA FADUL COUTO 2008/2009 05/07 a 
03/08/10

17 6050/1 MARLI SILVA DE OLIVEIRA 2009/2010 14/07 a 
12/08/10

18 5851/1 MARIA DAS GRAÇAS GAMA 2009/2010 19/07 a 
17/08/10

19 6190/1 OTTO CARDOSO GUIMARAES 2008/2009 31/05 a 
29/06/10

20 57199196/1 PEDRO NUNES G. FILHO 2009/2010 05/07 a 
03/08/10

21 6262/1 RAIMUNDO ANTONIO MELO 2008/2009 05/07 a 
03/08/10

22 57199334/1 RAIMUNDO COSTA E SILVA 2009/2010 01/07 a 
30/07/10

23 8007241/3 RITA DE CÁSSIA BOZI 2008/2009 01/07  a 
30/10/10

24 6963/1 ROSILENE CRUZ C. AIRES 2008/2009 05/07 a 
03/08/10

25 6718/1 RUI GUILHERME C. BENTES 2009/2010 01/07 a 
30/07/10

26 6599/1 REGINA CLEIDE DE SOUZA LIMA 2009/2010 05/07 a 
03/08/10

27 6432/1 SILVIA MARILIA COSTA BOMFIM 2008/2009 05/07 a 
03/08/10

28 51855669/2 SHEILA ALVES DE LIMA 2008/2009 05/07 a 
03/08/10

29 6394/1 SORAYA STELLA CARVALHO BRAGA 2008/2009 20/07 a 
17/08/10

30 6980/1 TANIA MARIA SOARES CUNHA 2009/2010 05/07 a 
03/08/10

31 5116694/1 TIAGO LEÃO 2008/2009 19/07 a 
17/08/10

32 5063272/3 VANIA LUCIA R. ALVES 2009/2010 20/07 a 
18/08/10

33 5485274/2 WALDEREZ DO SOCORRO 
PINHEIRO LIMA 2008/2009 05/07 a 

03/08/10

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA
Diretor Administrativo

PORTARIA Nº 165 DE 29 DE JUNHO DE 2010
O DIRETOR ADMINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 172 DE 28/06/2010 E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO LAUDO MÉDICO PERICIAL DO 
IPASEP Nº 97118A/1
RESOLVE:
CONCEDER 45 (QUARENTA E CINCO) dias de Licença Por 
Motivo de Doença, ao servidor HERSON SIMEI QUEIROZ DE 
MORAES, matrícula    nº 57176011/1, ocupante do cargo 
de Auxiliar Administrativo, no período de 24/05/2010 A 
07/07/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIO HENRIQUE FERREIRA LIMA
Diretor Administrativo
PORTARIA  Nº 172   DE 28 DE  JUNHO DE 2010
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:
I –REVOGAR, a partir de 21/06/2010, a PORTARIA Nº 06 de 08 
de janeiro de 2008, publicada no DOE nº 31.085 de 11/01/2008, 
que subdelegou competência à servidora JEANNE DO SOCORRO 
VIDAL BICO, matrícula nº 5686989/4, para decidir e autorizar no 
âmbito da Administração;
II-SUBDELEGAR competência ao servidor MÁRIO HENRIQUE 
FERREIRA LIMA, ocupante do Cargo de Diretor de 
Administração para, a partir de 21 de junho de 2010, decidir e 
autorizar no âmbito da Administração do Órgão e sem prejuízo 
das atribuições do Art. 15 do Decreto nº 2453 de 30/03/2004, 
respeitada a legislação em vigor, as despesas correntes e a 
concessão de:
         Férias
         Licença Prêmio
         Licença Maternidade
         Licença Paternidade
         Licença Para Interesse Particular
         Licença Saúde
         Licença por motivo de doença em pessoa da família
         Termo de Compromisso de Estágio
         Afastamento decorrente de casamento e falecimento
         Autorização de viagem
         Abono de faltas
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA
Secretário de Estado de Obras Públicas


